ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	02.04.2012г.
	№
	59

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО «Пустошкинский  район» на 2012-2014 г.г.»

Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО «Пустошкинский район» на 2012-2014 г.г.»

1. Таблицу № 2 «Объемы финансирования программы» раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы» изложить в следующей редакции:

 ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица N 2

	N
п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2012
	2013
	2014

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, всего
	11058,1
	5703,1
	5703,1
	22464,3

	В том числе:

	содержание межпоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	641,0
	641,0
	641,0
	1923,0

	В том числе: областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	641,0
	641,0
	641,0
	1923,0

	ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	-
	-
	-
	-

	В том числе: областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них
	-
	-
	-
	-

	В том числе: областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.
	Проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту, всего
	-
	-
	-
	-

	В том числе: областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	3.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, всего
	-
	-
	-
	-

	В том числе областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.
	Содержание, строительство, ремонт, капитальный ремонт внутрипоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, всего
	10417,1
	5062,1
	5062,1
	20541,3

	В том числе:

	содержание внутрипоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	10417,1
	5062,1
	5062,1
	20541,3

	из них:

- ремонт ул. Т. Птичкиной в

г. Пустошка;

- ремонт дворовых территорий многоквартирных домов г. Пустошка

- ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов г. Пустошка
	2165,0

2616,0

574,0
	-

-

-
	-

-

-
	2165,0

2616,0

574,0

	В том числе: областной бюджет
	5088,0
	-
	-
	5088,0

	 местный бюджет
	5329,1
	5062,1
	5062,1
	15453,3

	2
	Строительство и реконструкция внутрипоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	-
	-
	-
	-

	ремонт внутрипоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений на них:

	-
	-
	-
	-

	В том числе: областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	капитальный ремонт внутрипоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений
на них:
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе

(источники финансирования)
	11058,1
	5703,1
	5703,1
	22464,3

	в том числе: областной бюджет*
	5088,0
	-
	-
	5088,0

	 местный бюджет**
	5970,0
	5703,1
	5703,1
	17376,3

	Всего по Программе

(направление использования)
	11058,1
	5703,1
	5703,1
	22464,3

	в том числе:

	Межпоселенческие автомобильные дороги, всего
	641,0
	641,0
	641,0
	1923,0

	в том числе: областной бюджет

	-
	-

	 местный бюджет
	641,0
	641,0
	641,0
	1923,0

	Внутрипоселенческие автомобильные дороги
	10417,1
	5062,1
	5062,1
	20541,3

	в том числе: областной бюджет
	5088,0
	-
	-
	5088,0

	 местный бюджет
	5329,1
	5062,1
	5062,1
	15453,3

*Сумма будет уточняться после доведения лимитов бюджетных обязательств из областного бюджета на очередной финансовый год.

** Сумма подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год на данные цели.

2. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО «Пустошкинский район» на 2012-2014 г.г.» изложить с следующей редакции:

Приложение N 1

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

"Развитие автомобильных дорог

общего пользования местного значения

в МО «Пустошкинский район»

на 2012-2014 годы"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2012
	2013
	2014

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание межпоселенческих автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог
	Комитет по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам Администрации Пустошкинского района
	2012-2014 гг.
	Местный бюджет
	641,0
	641,0
	641,0
	1923,0

	2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Ремонт внутри поселенческих автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта автомобильных дорог
	Комитет по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам Администрации Пустошкинского района
	2012-2014 гг.
	Областной бюджет, местный бюджет
	10417,1
	5062,1
	5062,1
	15186,3

	3. 3.Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	3.1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Комитет по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам Администрации Пустошкинского района
	2012-2014 гг.
	Областной бюджет, местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	подготовка проектно-сметной документации
	Комитет по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам Администрации Пустошкинского района
	2012-2014 гг.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4. Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	4.1.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	строительство новых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них и приведение транспортно-эксплуатационных характеристик дорог в соответствие с интенсивностью движения на них
	Комитет по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам Администрации Пустошкинского района
	2012-2014 гг.
	 Областной бюджет, местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Проектно-изыскательские работы по реконструкции и строительству автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	подготовка проектно-сметной документации
	Комитет по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам Администрации Пустошкинского района
	2012-2014 гг.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	5.0
	Мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту тротуаров

	Администрации поселений Пустошкинского района
	2012-2014 гг.
	Областной бюджет, местный бюджет
	-
	-
	-
	-

*Сумма будет уточняться после доведения лимитов бюджетных обязательств из областного бюджета на очередной финансовый год.

** Сумма подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год на данные цели.

   Глава района                                                                                                                                                       Ю.В.Жуков
PAGE
1